per continuare la sua esegesi nel paragrafo successivo, in cui egli esordisce con *audis vocem pulsantis ad ianuam et dicentis* (*Virginit.* 12,70) e l’inizio dell’esegesi di *Ct* 5,2. Si dovrebbe dunque postulare che il vescovo si fosse dimenticato di inserire il commento ai testi cui fa riferimento in maniera precisa e puntuale. La seconda motivazione è di natura lessicale: con *superior*, infatti, si intende o un evento avvenuto in una data anteriore ai fatti descritti, oppure un rinvio a un testo già noto. Ci sono alcuni esempi nel *De virginitate*: in *Virginit.* 1,2 *haec licet in figura superioribus sint facta temporibus* indica i tempi veterotestamentari; in *Virginit.* 6,31 *nam cum in superioribus coniugium memoraverit non esse solvendum, nisi ex causa fornicationis in posterioribus integritatis gratiam donum que contexit, ut doceret non damnandas esse nuptias, sed probandas* fa riferimento alla legge mosaica che permette di divorziare in caso di adulterio femminile, e che Gesù restringe al solo caso di concubinato (*Mt* 19,8s.). In *Virginit.* 20,130 compare invece l’attestazione di un rimando interno all’opera: la frase *verum, ut iam ad superiora redeamus, rogate ut et mihi dicatur: “duc in altum, et laxate retia vestra in capturam”* viene usata da Ambrogio per riprendere il discorso sviluppato in 19,122s. e 126.

Nel nostro caso invece non ci sono altri riferimenti a *Ct* 4,7s.10.12 nel *De virginitate*. In compenso, Ambrogio aveva già trattato questi versetti nel primo libro del *De virginibus* (38s.):

haec, haec profecto vera pulchritudo est, cui nihil deest, quae sola meretur audire a Domino: “tota es formosa, proxima mea, et reprehensio non est in te. veni huc a Libano, sponsa, veni huc a Libano: transibis et pertransibis a principio fidei, a capite Sanir et Hermon, a latibulis leonum, a montibus pardorum” (Ct 4,7s.). quibus indiciis ostenditur perfecta et inreprehensibilis virginalis animae pulchritudo altaribus consecrata divinis inter occursus et latibula spiritalium bestiarum non inflexa moralibus et intenta mysteriis dei meruisse dilectum, cuius ubera plena laetitiae (Ct 1,2). vinum enim laetificat cor hominis (Ps 103,15).

“et odor, inquit, vestimentorum tuorum super omnia aromata” (Ct 4,10); et infra: “et odor vestimentorum tuorum sicut odor Libani” (Ct 4,11). vide quem nobis tribuas, virgo, processum. primus enim odor tuus super omnia aromata, quae in salvatoris missa sunt sepulturam, emortuos corporis motus membrorumque redolet obisse delicias. secundus odor tuus sicut odor Libani dominici corporis integritatem virgineae flore castitatis exhalat.